Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 04 de Março de 2026 ­ ANO IX ­ Edição nº 1950

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Assistência Social 01

Portaria nº. 045/2026, de 02 de março de 2026.

“DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Itacajá – TO, Maria Aparecida Lima Rocha Costa, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal, onde

visa a cessão de servidores do quadro do município, efetivos ou daqueles que

compõem o quadro de cargos de provimento de livre nomeação e exoneração:

RESOLVE

Art. 1º ­ Ceder a servidora VITÓRIA ALVES DOURADO, Auxiliar de

Serviços Gerais, funcionária efetiva, lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social de Itacajá ­ TO, para a Secretaria Municipal de Saúde de

Itacajá – TO, a contar da data de 02 de março de 2026.

Art. 2º ­ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE­SE PUBLIQUE­SE CUMPRA­SE

Gabinete da Prefeita do Município de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 02 de

março de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025 – SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Itacajá – TO, CNPJ nº

02.411.726/0001­42.

FORNECEDOR REGISTRADO: RENATO CARVALHO DA CRUZ – ME,

inscrita no CNPJ nº 45.410.873/0001­00.

OBJETO: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 004/2025,

cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de serralheria na

fabricação de artefatos em estrutura metálica, bem como execução de serviços

correlatos à serralheria em geral, incluindo remoção, montagem, manutenção

e pequenos reparos, com fornecimento de todos os insumos necessários, para

atender às necessidades do Município de Itacajá – TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e cláusula 5.1 da Ata

de Registro de Preços nº 004/2025.

VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº

004/2025 por mais 12 (doze) meses, passando de 04 de março de 2026 para 04

de março de 2027.

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2026.

Itacajá – TO, 04 de março de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026

O Fundo de Assistência Social de Itacajá­ TO, através do ordenador de

Contratação destinada ao fornecimento de tendas abertas, compreendendo a

disponibilização por locação, com serviços correlatos de transporte,

montagem, instalação, manutenção preventiva e corretiva, desmontagem e

retirada, visando atender às demandas do Fundo Municipal de Assistência

Social. Com base legal e em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei nº

14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações. As propostas adicionais

deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da

publicação deste aviso, por e­mail ou protocolo presencial junto à Comissão

de Contratação, em sua sede. O Edital de dispensa de licitação estará

disponível no Portal da Transparência: https://www.itacaja.to.gov.br, podendo

também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de Contratação.

O e­mail para fins de recebimento das propostas adicionais e demais

solicitações é: licitacaoitacaja@gmail.com.

Itacajá, 04 de março de 2026

Marcelino Correia Soares Junior

Agente de Contratação

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Assistência Social

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

04 de Março de 2026 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1950

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

		2026-03-04T17:27:13-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento